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Spørgsmål nr. 437 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke mål der skal opstilles 
for både politiets indbrudsindsats og opklaringsprocenten på 
området i det kommende år, herunder hvorledes ministeren 
vil sikre, at de positive erfaringer fra Nordsjællands Politi, 
der i år har været hårdt plaget af indbrud i private hjem og 
derfor lavet en specialgruppe, bredes ud til samtlige af lan-
dets politikredse.”

Svar:

1. Det er ikke acceptabelt, at så mange danske husstande bliver udsat for 

indbrud med store økonomiske, personlige og praktiske gener til følge. 

Den stigende kurve for indbrud i private hjem skal derfor knækkes.

Det er afgørende for regeringen at vende udviklingen med en sammen-

hængende og helhedsorienteret indsats over for indbrudskriminalitet og 

hæleri, som omfatter hele spektret fra den tekniske og sociale forebyg-

gelse til den konsekvente politiindsats og strafforfølgning. 

Justitsministeriet har derfor i samarbejde med Rigspolitiet, Rigsadvoka-

ten, Det Kriminalpræventive Råd, Direktoratet for Kriminalforsorgen, 

Økonomi- og Erhvervsministeriet, Miljøministeriet og Forsikring og 

Pension udarbejdet en samlet pakke med tiltag til en styrket indsats mod 

indbrud i private hjem.

Indbrudspakken indeholder en række initiativer, der skal sætte fokus på 

bedre sikring og større opmærksomhed mod indbrud, intensiv og målret-

tet politiindsats, udslusning og individuel opfølgning i forhold til ger-

ningsmændene og en styrket indsats mod hæleri. Der henvises herved til 

mit brev af 8. april 2010 til udvalget (Alm. del – bilag 431).

2. For så vidt angår den politimæssige indsats over for indbrud kan det 

oplyses, at indsatsen mod indbrud i privat beboelse er udpeget som et af 

politiets højest prioriterede indsatsområder i 2010. I samtlige politidirek-

tørers resultatkontrakter vil således indgå krav til politikredsenes målop-

fyldelse ved indsatsen mod indbrud i privat beboelse. 

Rigspolitiet har i sommeren 2009 etableret en national følgestab for poli-

tiets indsats mod indbrud i privat beboelse, røverier og kriminalitet begå-

et af østeuropæiske kriminelle, som løbende skal følge op på indsatsen 
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mod bl.a. indbrud i private hjem og sikre effektiv erfaringsudveksling 

mellem politikredsene.

Rigspolitiet har endvidere udarbejdet en national operationsplan mod 

indbrud i beboelse, som skal udgøre rammen for politikredsenes intensi-

verede indsats mod indbrudskriminalitet.

Med henblik på at målrette og optimere den lokale politiindsats mod ind-

brud har politikredsene – med baggrund i det lokale kriminalitetsbillede i 

2009 – udarbejdet lokale operationsplaner mod indbrud i beboelse med 

nye konkrete initiativer til forebyggelse og bekæmpelse af indbrudskri-

minalitet.

Det er politikredsene selv, der vurderer, hvilken metode der mest hen-

sigtsmæssigt bør anvendes til nedbringelse af antallet af indbrud i politi-

kredsen. Intensiveringen af politikredsenes lokale indsats mod indbrud 

skal dog ske i et tværgående samarbejde, der udnytter ressourcerne i 

kredsens forskellige enheder og hviler på systematiske analyser af det 

lokale indbrudsmønster. Flere kredse har således forankret den styrkede 

indsats i særlige indbrudsgrupper.

Rigspolitiet vil løbende følge og evaluere indsatsen mod indbrud i bebo-

else i de enkelte politikredse, så der sikres et overblik over den nationale 

situation på indbrudsområdet og over politiets indsats.

Opfølgningen på indsatsen i politikredsene forankres som nævnt oven for 

i den nationale følgestab, som løbende skal drøfte udviklingen i antallet 

af indbrud i kredsene og behovet for eventuelle nye initiativer.

De erfaringer, der omtales i spørgsmålet, og som Nordsjællands Politi har 

opnået ved en særlig indsats mod indbrud i privat beboelse i slutningen af 

2009, vil blive analyseret og drøftet nærmere i den nationale følgestab. 

Landets øvrige politikredse vil således i relevant omfang kunne nyttiggø-

re Nordsjællands Politis erfaringer som led i indsatsen i de enkelte kred-

se.  


